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Наша	громада
Ми зробимо разом Новомиргородську громаду європейською!

Як живе тилове місто під час війни? 
Які вимоги мешканців і які пріоритети влади?  

Як влада будує взаємини з волонтерами  
і переселенцями? Як змінився місцевий бюджет – 

і як це вплинуло на можливості міської ради?
На ці та інші питання дає 

відповідь міський голова Но-
вомиргородської ТГ Ігор Заба-
жан.

– Насамперед розкажіть 
про гроші. Як змінилася на-
повнюваність і структура 
витрат? Адже гроші є од-
ним з вирішальних чинників 
у реалізації проєктів. 

– В умовах воєнного ста-
ну дуже важко прогнозувати 
надходження до місцевого бю-
джету. На початку війни у 2022 
році не виконувалися планові 
показники з акцизного збору, 
ПДФО, платі за землю, єди-
ного податку від підприємців. 
Також наразі складно спро-
гнозувати надходження від 
мінімального податкового зо-
бов’язання. Помітним є вилу-
чення військового ПДФО. Для 
нашого бюджету це близько  
6 млн грн. Ці кошти ми направ-
ляли як фінансову підтримку 
військовим частинам. Проте 
ми розуміємо, що сьогодні це 
є необхідним, тому вишукуємо 
додаткові резерви на ці цілі, 
скорочуємо видатки бюджету 
розвитку. 

Звичайно, змінилася й ви-
даткова частина бюджету гро-
мади. В умовах війни є багато 
нагальних питань, які потре-
бують фінансування. В мину-
лому та цьому році ми витра-
тили приблизно 28 млн грн у 
зв’язку з військовою агресією. 
Це, в першу чергу, фінансо-
ва підтримка військових ча-
стин та сил і засобів оборони 
– близько 13 млн грн. Затвер-
джена і фінансується програма 
соціальної підтримки військо-
вослужбовців та їхніх сімей. 
Це і допомога на лікування 
після поранення і після звіль-
нення, допомога сім’ям вій-
ськовослужбовців, що зникли 
безвісти, допомога на похо-
вання загиблих Героїв, щоріч-
на допомога сім’ям загиблих, 

допомога на встановлення 
пам’ятників та ін. Наша гро-
мада з початку повномасштаб-
ного вторгнення безкоштовно 
надає дворазове харчування 
всім учням закладів загальної 
середньої освіти, батьки яких 
призвані на службу до лав ЗСУ.

Також збільшилися ви-
датки на комунальну сфе-
ру у зв’язку з мораторієм на 
підняття тарифів. Особливо 
суттєво збільшилися видатки 
на освіту. На жаль, державна 
освітня субвенція не покри-
ває заробітну плату освітянам. 
Проте, незважаючи ні нащо, 
ми працюємо, віримо в наші 
Збройні сили України, в нашу 
Перемогу.

– Протягом багатьох ро-
ків від міського голови най-
активніше вимагали гарних 
доріг, реконструкції системи 
водопостачання, а також 
– захмарна мрія новомирого-
родців – капремонту мостів 
або зведення нового мосту. 
Що вимагають від міської 
влади зараз?

– Я розумію бажання на-
ших жителів отримати все і ві-
дразу – дороги, заасфальтовані 
вулиці, нову водопровідну ме-
режу, нові мости, робочі міс-
ця, бо вони живуть сьогодні. 
Проблема в тому, що на вирі-
шення кожної з перерахованих 
потреб нашої громади потріб-
но витратити якщо не один, то 
декілька бюджетів громади.  
А у нашому бюджеті капіталь-
ні видатки займають менше  
8 відсотків. Розвиток можли-
вий тільки поступово. Розу-
міючи це, ми величезну увагу 
направляємо на залучення до-
даткових коштів, позабюджет-
них. А тими позитивними зру-
шеннями які є, ми тішимось, 
бо це рух вперед. Ніхто не ска-
же, що місто не розвивалось 
останніми роками. Сьогодні 
намагаємось не допустити 

низхідного тренду в розвитку 
вже великої громади. Тери-
торіальна реформа мала як і 
позитивні, так і негативні ре-
зультати. У селах зменшується 
чисельність населення, бізнес 
(аптеки, магазини) виходить 
з цих територій, бо не рента-
бельно. А людям потрібно що-
дня і до магазину, і до аптеки, і 
до лікарні. Ми все це бачимо і 
намагаємось допомогти. Якщо 
бізнес зосереджується в центрі 
громади, ми думаємо як лю-
дям дістатись центру зручно 
і недорого. Тому і народився 
проєкт «Соціальний автобус», 
наприклад. 

Потреби жителів міста не 
змінились, але до їхніх потреб  
додались також потреби жите-
лів наших сіл і селища. Разом 
– це жителі нашої громади.  
І думка кожного для влади 
важлива і буде почута.

Окремо хочу відзначити 
потребу наших громадян, яка 
виникла у зв’язку з агресією 
російської федерації. Наші 
люди, надзвичайно патріотич-
ні і згуртовані, відразу органі-
зувались у волонтерські об’єд-
нання і дієво допомагають 
Збройним силам. Ми надаємо 
усю можливу підтримку, в 
тому числі приміщеннями. 

– Люди зараз розділилися 
в думках. Одні впевнені, що 
тротуари, дороги чи інші 

інфраструктурні обʼєкти 
робити не варто, інші, – 
що всі ремонти в місті – це 
створення інклюзивного про-
стору, який буде потрібен 
багатьом пораненим з по-
рушеннями опорно-рухового 
апарату. Як міська рада ви-
значає, у які ремонти й чому 
вона вкладає кошти?

Окремий житель нашої 
громади може і має право мати 
свою думку. Міська рада ке-
рується у своїй діяльності по-
требами розвитку громади в 
цілому. Ці критерії однакові в 
усьому світі. Вони навіть під 
час воєнного стану для орга-
нів місцевого самоврядування 
залишаються пріоритетними. 
Це доступна освіта, доступна 
медицина, доступ до питної 
води, зручні комунікації, доро-
ги та тротуари, розвинуті тор-
гівельні мережі. 

Але наші можливості під 
час війни все ж обмежуються. 
Тому, щоб ми не робили, ми 
робимо це з думкою про Пере-
могу. Відтак, для того, щоб ви-
користати кожну можливість 
надати допомогу нашим захис-
никам, ми в чомусь обмежу-
ємо розвиток нашої громади. 
Але я вважаю це виправдано, 
адже ми боремось не на життя, 
а на смерть з агресором. І це 
сьогодні головне. 

 

Тому шукаємо баланс, адже 
школи повинні працювати, 
наша лікарня, яку відвідує 
близько 20 тисяч громадян 
протягом року – теж повинна 
працювати, комунальна інф-
раструктура потребує значних 
коштів, без неї не можна, і на-
решті, хоча б центральні вули-
ці потрібно просто прибирати 
кожного дня.

– Міська влада може ви-
трачати кошти на потреби 
Збройних сил. Розкажіть про 
методику співпраці з військо-
вими. Які запити задовольня-
ють, а які задовольнити не 
виходить, – і чому?

Ми дотримуємось вимог 
законодавства у цьому про-
цесі, адже це кошти бюджету 
громади. Тому на офіційний 
запит військових частин рі-
шенням сесії міської ради 
виділяється субвенція, яка пе-
рераховується на рахунок кон-
кретної військової частини. 
Це прозоро і підзвітно, тому 
що все підтверджується доку-
ментально. За 2023-2024 роки 
коштів у вигляді субвенції на-
дано військовим на 12,7 млн 
грн. Також неодноразово ми 
за спільним рішенням колек-
тиву міської ради, колективів 
комунальних підприємств та 

Вам це може 
бути цікавим:
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Новомиргородська міська лікарня (стаціонар) отримала 114 нових вікон на за-
гальну вартість 1,4 млн грн, які встановлено в приміщенні закладу, що своєю чергою 
створило додаткові комфортні умови пацієнтам та персоналу лікарні. Активну 
підтримку та допомогу в цьому проєкті нашій лікарні надав наш земляк, депутат Кі-
ровоградської обласної ради Олександр Чорноіваненко. Проєкт реалізовано у спів- 
праці із ГО «Громадські ініціативи Марії Чорної», ТОВ «Глассмен», ТОВ «Веспа» та 
Certificate of Appreciation announced to global Empowerment Mission. 

У співпраці з КНП «Регіональний центр гро-
мадського здоров’я Кіровоградської обласної 
ради» лікарня додатково оновила обладнання. 
А саме: два апарати штучної вентиляції легень 
Ventilator 560 Puritan Bennet, два апарати штуч-
ної вентиляції легень Ventilator Foton ST, чоти-
ри інфозумати волюметричні (Volumed Floton 
ST), чотири шприцеві насоси Suramed SP 6000 

Chroma X, один монітор пацієнта Patient monitors, одна док-станція для інфузоматів 
Instrument Volumed 7000. Також допомогу отримали від Державної установи «Центр 
громадського здоров’я Міністерства охорони здоров’я України» у вигляді ноутбука 
Acer Travel Mate TMP та багатофункціонального пристрою Canon i-Sensys. Загальна 
вартість отриманої допомоги – 2,6 млн грн. За рахунок коштів Національної служби 
здоров’я України отримали пральну машину Indesit, газонокосарку Stihl, електро-
кардіограф Opus 1, спірометр Mir Spirotel, три системи холтерівського моніторуван-
ня ЕКГ ECGpro Holter, три системи добового моніторування AT ABPro, два ноутбуки 
Dell на загальну суму 706,1 тис. грн. Централізовано за кошти державного бюдже-

ту оновили обладнання апаратом наркозно-дихальним Wato Ex-55 Pro вартістю  
698,0 тис грн. Міжнародна організація Association Capitale, Marseille, FR – Франція 
передала для потреб лікарні матеріальні цінності у вигляді виробів медичного при-
значення – електричне медичне ліжко з пультом дистанційного керування, електрич-
ні крісла, стоматологічне обладнання, моторизований підйомник пацієнта, візок для 
догляду, інвалідний візок та інше обладнання, а також медикаменти. Крім медичного 
обладнання, додатково залучено за 9 місяців поточного року благодійної допомоги 
на суму 1,1 млн грн. Також у жовтні 2024 року від фонду Unіcef лікарнею отримано 
200 медичних наборів.

КНП «Центр первинної медико- 
санітарної допомоги» (поліклініка) залуче-
но благодійної та іншої допомоги на загальну 
суму 1,3 млн грн, а саме: дитячий фонд Unіcef 
– три холодильника для вакцини Vestfrost, ГО 
«Неурядова організація «Ін Тач Юкрейн Фун-
дейшн» – персональні комп’ютери загального 
користування, Державна установа «Центр гро-
мадського здоров’я МОЗ» – легковий автомобіль Suzuki Vitara 1.4, Кіровоградське 
обласне відділення Всеукраїнської БО «Всеукраїнська мережа людей, які живуть з 
ВІЛ/СНІД (БО «100 відсотків життя») – портативний УЗД-апарат, планшет Samsung, 
автоматичний дефібрилятор зовнішній, ноутбук Lenovo. За програмою централі-
зованого постачання за рахунок коштів державного бюджету від КНП «Регіональ-
ний центр громадського здоров’я Кіровоградської облради» отримано ноутбук Acer 
Travе загальною вартістю 44,0 тис грн. 

установ проводили збори пожертв у 
готівці. За ці кошти здебільшого купу-
вали автівки, які передавались нашим 
захисникам.

Задовольняємо усі запити наскіль-
ки дозволяють можливості нашого бю-
джету й разом з депутатами гірко шко-
дуємо, що не можемо все віддати для 
перемоги.

– Скільки вимушених переселенців 
у Новомиргородській ТГ? Наскільки 
популярна наша громада для ВПО 
порівняно з іншими громадами об-
ласті?

– Першочергово ми забезпечуємо 
розселення внутрішньо переміщених 
осіб по квоті, яку формує Кіровоград-
ська обласна військова адміністрація. 
Для цього в громаді створені місця 
тимчасового проживання. Їх маємо на-
разі три (дитячі садочки в селах Пур-
пурівка та Листопадове, школа в Ми-
ролюбівці). 

Залучаємо благодійну гуманітарну 
допомогу для того, щоб укомплекту-
вати ці об’єкти життєво необхідни-
ми побутовими приладами, ліжками, 
меблями. Робимо все, щоб створити 
для постраждалих від війни громадян 
максимально комфортні умови про-
живання. Разом з тим, ми розуміємо, 
що проживання в гуртожитку має свої 
недоліки. Тому вдячні нашим старо-
стам, які намагаються і знаходять мож-
ливості розселяти багатьох з ВПО по 
вільних будинках приватного сектору.  
В основному це сім’ї з дітьми. Це додає 
турбот, бо виникає потреба у твердому 
паливі. Але для сім’ї, яка втратила своє 
майно і житло, це все таки зручніше і 
надійніше. З’являється можливість ви-

рощування овочевої продукції на горо-
ді, утримування птиці та інші переваги 
власного подвір’я.

Станом на сьогодні у нас перебуває 
2105 осіб з числа ВПО. Точну кількість 
громадян, яких прихистила наша гро-
мада з початку вторгнення, неможливо 
назвати, адже значна кількість ВПО 
заселялись самотужки, через знайо-
мих, родичів. Але ми фіксували макси-
мум у понад 3000 осіб, які звертались 
з питання реєстрації свого статусу. У 
відсотках до чисельності власного на-
селення – це на рівні областей які, як 
вважається, прийняли найбільше ВПО 
по Україні. 

– Які 5 проєктів, реалізованих під 
час повномасштабного вторгнення, 
варті того, щоб пишатися Новоми-
ргородом?

– Я вважаю, що головним нашим 
проєктом, яким можна пишатись, є до-
помога Збройним Силам України, до-
помога конкретним військовим части-
нам. Ми не тільки знайшли можливість 
і перерахували з бюджету на потреби 
армії майже 13,0 млн грн, а й змогли 
зібрати колективом ради, колективами 
комунальних наших закладів кошти на 
придбання 6 автомобілів станом на сьо-
годні. Також через соціальні програми 
ми допомагаємо нашим військовим та 
їхнім родинам. З моменту повномасш-
табного вторгнення подібних допомог 
надано на суму 15,5 млн грн.

Доречно згадати також будівництво 
нового укриття у Новомиргородському 
ліцеї № 3, реалізацію на території гро-
мади програми «Соціальний автобус», 
перемогу в конкурсі на отримання 
гранту для реконструкції ДНВК «Ка-

линонька», ремонти вулиці Вишневої 
та частини вулиць Чорновола і Шев-
ченка, будівництво практично з нуля 
харчоблоку та санвузла в Коробчин-
ському ліцеї та нової сучасної котельні 
на альтернативних видах палива у пси-
хоневрологічному диспансері.

Окремо хотів би виділити початок 
вирішення проблеми занедбаних при-
міщень колишніх закладів та установ, 
які зупинили свою діяльність і поча-
ли перетворюватись на сумнозвісний 
шахтарський гуртожиток. Це примі-
щення колишнього тубдиспансеру та 
приміщення колишнього сільгоспу-
правління. Ми маємо обнадійливі ре-
зультати щодо початку процесу їхньої 
реконструкції. Також хочу зупинитись 
на залучення в громаду потужних ме-
режевих підприємств торгівлі: Файно-
маркет та Маркетопт. 

І ще один важливий момент. Наша 
лікарня була на межі закриття, тому 
що вимоги медичної реформи далекі 
від реальності нашого життя. Для бага-
тьох громад взяття на баланс колишніх 
районних лікарень було неможливим 
завданням. Але ми впорались, про-
йшовши важкий шлях, на якому були 
і невдачі, цього ніхто не приховував. 
Сьогодні заклад діє, оновлюється, за-
лучає позабюджетні інвестиції – це ві-
дображено у звітах. Ще є над чим пра-
цювати. Особливо у напрямку якісного 
кадрового забезпечення, шанобливого 
ставлення до пацієнтів, закупівлі су-
часного діагностичного та лікувально-
го обладнання. Але загалом наша лі-
карня – це теж наш спільний здобуток, 
наш успішний проєкт. 

 

– Один з останніх ваших постів – про 
плани реконструювати гуртожи-
ток. Це проєкт важливий і трива-
лий. Які ще проекти Ви плануєте 
втілити в життя у Новомиргороді?

Шахтарський гуртожиток для мене 
– це важливий проєкт, який в цьому 
році вдалося зрушити з місця за майже 
20 останніх років, 6 останніх років – це 
постійні судові процеси та звернення 
до правоохоронних органів. Тепер ма-
ємо надію, що найближчим часом там 
з’явиться нове житло. Я дякую усім 
хто мені у цьому допомагав.

Але я не перебільшу, якщо скажу, 
що сьогодні мій, як і кожного жителя 
нашої громади, найочікуваніший про-
єкт – це Перемога, це мир в Україні, її 
Свобода і Незалежність.

Буде мир, буде розбудова, і я впев-
нений, ми ще повернемося до проєктів, 
які нам завадила реалізувати війна. Це 
і будівництво великого виробництва 
на території громади, це і Централь-
ний стадіон, реконструкція систем 
водопостачання, будівництво об’єктів 
альтернативної енергетики, капітальні 
ремонти доріг та інші не менш важливі 
проєкти.

А сьогодні все, що ми робимо, ми 
робимо з думками про Перемогу і 
вдячністю нашим Збройним силам.

Дякую за розмову. Бажаю вам і 
всім читачам наснаги на здійснення 
мрій і мирного неба над головою!

За матеріалами видання Новомирго-
родські вісті, https://novomyrgorod.com/igor-

zabazhan-pratsyuiemo-z-dumkami-pro-peremogu-
i-vdyachnistyu-zsu-pid5k8kh2jofhkq
Розмову вела Олена Белінська. 

Маємо чергові результати співпраці з нашими  
соціальними партнерами та благодійними фондами

У літній період  
у місті з’явилась ще одна локація
Арки з розпилювачами води встановлено на тротуарі в центрі міста Ново-

миргорода. Цього спекотного літа освіжитися можна було всім охочим на цен-
тральній площі біля сцени. Локація припала до вподоби дітлахам та дорослим. 

ПРО ГОЛОВНЕ ЗА 2024 РІК

Оновлюємо основні засоби 
КП «Комунальник-2016»

За фінансування Новомиргородської міської ради для потреб КП «Комуналь-
ник 2016» придбано сміттєвоз, який уже обслуговує території багатоквартирних  
будинків та установ міста. 
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В активній фазі 
реалізація проєкту в 
рамках програми «Від-
новлення України» – 
«Капітальний ремонт 
дитячого садочку “Ка-
линонька”», корпус 1 
в м. Новомиргороді», 
який фінансується за 
кошти міжнародних донорів (ПРООН) та за співфі-
нансування з бюджету громади. Загальна кошторис-
на вартість проєкту складає 47,8 тис. грн, з яких –  
7,9 млн грн співфінансування з міського бюджету. 
Проєкт передбачає: заміна дерев’яних віконних та 
дверних блоків, утеплення зовнішніх стін та цоколю 
із наступним опорядженням, заміна огорожі, улашту-
вання покрівлі, виконання благоустрою території, 
встановлення тіньових навісів, ігрових комплексів, 
часткове опорядження внутрішніх приміщень, сан-
вузлів, ремонт харчоблоку та інші види робіт, перед-
бачені проєктно-кошторисною документацією. 

Міська рада ставить перед собою завдання, щоб 
безгосподарських об’єктів було якнайменше. Уже 
впроваджено ряд подібних проєктів, серед яких: 
відремонтовано та введено в експлуатацію магазин 
«Космос»; колишнє приміщення сільгоспуправлін-
ня, яке стало осередком підприємницької діяльності, 
упорядковано занедбані території, де зараз розташо-
вані мережі «Файномаркет» (три торгові підприєм-
ства) та 2 підприємства торгової марки «Маркетопт».

І нарешті. Є наступна гарна новина для жителів 
міста Новомиргорода. Майже двадцять років знадо-
билося для того, щоб зрушити з місця питання ко-
лишнього шахтарського гуртожитку. Останні шість 
років – безкінечні судові засідання, діяльність право-
охоронних органів та інших служб, мої особисті пере-
мовини з потенційними інвесторами, яких необхідно 
зацікавити і довести перспективність даного проєкту. 
Але процес пішов. Дякую всім, хто у цьому мені до-
помагав. 

Наразі змінилися власники цього приміщення, які 
уже цьогоріч розпочали упоряджувальні роботи при-
будинкової території, розчистку від сміття, що роками 
зносили недобропорядні жителі міста на поверхи бу-
динку та його підвальне приміщення. Також заплано-
вано закрити доступ до першого поверху гуртожитку 
та провести дезінфекцію підвалу. Новими власника-

ми замовлено проєктно-кошторисну документацію 
на реконструкцію гуртожитку під житло. Розглядаємо 
можливість участі даного проєкту в державних соці-
альних (пільгових) програмах, в тому числі і для на-
ших військових. 

Також працюємо ще над одним новим проєктом. 
Відбудовуємо частину приміщення колишнього туб- 
диспансеру, де за грантові кошти ГО «Український 
благодійний альянс» та кошти міської лікарні реалі-
зуємо проєкт «Лікування осіб із психічними та пове-
дінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів із 
використанням препаратів замісної підтримувальної 
терапії». Це приміщення також плануємо привести до 
належного вигляду. А попереду ще колишня лікарня 
Ганни Дмитрян. Над можливістю її реконструкції ак-
тивно сьогодні працюємо.

В Новомиргороді стане  
ще на дві занедбані будівлі менше

Залучення грантових  
коштів – один із голов-

них пріоритетів Новоми-
ргородської міської радиШукаємо можливості, щоб розпочати ре-

монт нашого Центру культури та дозвілля 
(міського будинку культури). У 2021 році місь-
кою радою було розроблено проєктно-кошто-
рисну документацію на капітальний ремонт 
даного приміщення, якою передбачено не тіль-
ки ремонт концертної зали та всіх приміщень, 
а й створення кінотеатру «Multiplex». Але, на 
жаль, наші плани стали недосяжними у зв’язку 
з повномасштабним вторгненням. Програму, 
за якою планувалося профінансувати цей про-
ект призупинено. Тому шукаємо інші шляхи, 
щоб привести у належний стан наш центр 
культури та дозвілля. В минулому році ми за-
безпечили приміщення електроживленням, 
тепер рухаємося далі. Спільно з Товариством 
Червоного Хреста реалізували проєкт «Клуб 
за інтересами «Активне довголіття», завдяки 
чому вдалося відремонтувати одну із кімнат. 
Ця локація вже працює і приймає всіх охочих, 
об’єднує однодумців за інтересами. 

Центр культури  
та дозвілля на шляху 

оновлення

Покращуємо  
медицину на селі

В рамках реалізації меморандуму про співпрацю між 
Новомиргородською міською радою та благодійною ор-
ганізацією «100 відсотків життя. Кропивницький» вже 
кілька місяців поспіль до сільських населених пунктів на-
шої громади здійснюються візити мультидисциплінар-
ної команди за участі медичних працівників, психолога 
та соціального працівника. За період реалізації даного 
проєкту послугами охоплено більше 4000 жителів сіль-
ських населених пунктів. Для більш ефективної роботи 
та ранньої діагностики хвороб ця благодійна організа-
ція передала медичне обладнання та лабораторне при-
ладдя, що використовують наші медики у візитах до 
сільських територій. 

Поповнюємо парк  
шкільних автобусів  

як за бюджетні кошти,  
так і завдяки успішній 

співпраці з благодійними 
організаціями

Новомиргородська громада отримала три комфор-
табельні автобуси, два з яких вже задіяні як шкільні для 
підвезення наших дітей. Автобуси отримано як благо-
дійну допомогу за клопотаннями міської ради через 
Фонд ліквідації наслідків збройної агресії від швецької 
транспортної компанії  Keolis Sverige AB. Також у ме-
жах міської програми «Шкільний автобус» за кошти 
бюджету громади придбано автобус, який наразі уже 
використовують заклади освіти Новомиргородщини для 
підвезення учнів із віддалених територій. 

Наразі в громаді 11 автобусів. З початку каденції, 
з 2020 року, ми поповнили парк 5 одиницями автобусів, 
але поряд з цим з початку повномасштабного втор-
гнення на потреби ЗСУ міською радою було передано  
4 шкільні автобуси. 

Продовжуємо  
упорядковувати  
пішохідні зони

Силами КП «Благоустрій» упорядкували шляхом 
укладання тротуарної бруківки ще дві території у  
м. Новомиргороді: по вулиці Соборності біля райпо-
буткомбінату та в центральній частині міста біля 
пам’ятного знака «Героям Чорнобиля». Продовжуємо 
реконструкцію центрального міського парку, у якому до-
датково облаштовано ще дві пішохідні доріжки. Всього 
у поточному році силами комунального підприємства 
укладено 609 квадратних метрів тротуарної бруківки. 

На жаль, в цьому році, як і в минулому, нам мен-
ше вдалося зробити у напрямку покращення стану 
наших місцевих доріг. Частину коштів, які ми плану-
вали використати на ці цілі, було перенаправлено на 
підтримку Збройних сил України. Але, незважаючи 
на всі труднощі, нам все ж таки вдалося за кошти 
бюджету громади відремонтувати асфальтобетон-
не покриття на частині вулиці В. Чорновола та на 
прибудинковій території по вул. Соборності, 118 у 
м. Новомиргороді. Також силами КП «Благоустрій» 
проведено ямковий ремонт асфальтобетонного по-
криття частини вулиць Перемоги, Є. Присяжного,  
Г. Дмитрян, Паркова (колишня Маяковського), Со-
борності, Грушевського (колишня Горького), Біло-
глинської та прибудинкових територій багатопо-
верхівок за адресами Г. Тайга, 4, Соборності, 94,  
Є. Присяжного, 21/56 у м. Новомиргороді. Також 
відновлювали асфальтобетонне покриття у с. Тиш-

ківка у центрі села та на прилеглій території шко-
ли. Проводили ремонт асфальтобетонного покриття  
у місті шляхом заливки тріщин бітумом. 

Територіальні дороги в громаді, які практич-
но всі у незадовільному стані, не ремонтувалися, 
оскільки кошти дорожнього фонду державного 
бюджету було перенаправлено на потреби ЗСУ.

Дорожня інфраструктура

Покращуємо якість  
надання медичних  
послуг у громаді

В 2024 році в користуванні лікарні перебував автомо-
біль, що використовувався мобільною бригадою медиків 
для обслуговування жителів сільських населених пунк-
тів. Це спільний проєкт Новомиргородської громади 
та Товариства Червоного Хреста України. Зараз цією 
послугою охоплено більше 3000 жителів сільських тери-
торій громади.
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Мережа аптек в громаді є до-
сить розвиненою, проте здорова 
конкуренція ще нікому не стала 
на заваді, адже конкурентне се-
редовище сприяє зниженню ціно-
вої політики, в нашому випадку 
на лікарські засоби. Також є про-
блемним питання доступності до 
мережі аптек жителів окремих  
мікрорайонів міста й сільських 
населених пунктів. Це питан-
ня досить складно вирішити, бо 
вплинути на приватний бізнес, 
спонукати його відкрити аптеч-
ний пункт у сільських населених 
пунктах і в усіх мікрорайонах мі-
ста практично неможливо. Про-
те міська рада досягла в цьому 
напрямі деяких позитивних ре-
зультатів. У м. Новомиргороді 
в приміщенні колишнього сіль-
госпуправління відкрито нову ап-
теку ТМ «Бажаємо здоров’я», біля 
поліклініки – аптеку ТМ «Береги-
ня», у приміщенні Укртелекому – 
«Подорожник». На неодноразові 
звернення мешканців північної 
частини міста, особливо людей 
поважного віку, завдяки співпраці 
міської ради та комунального під-
приємства Кіровоградської облас-

ної ради «Кіровоградфармація» 
вдалося відкрити аптечний пункт 
у мікрорайоні Златопіль. Заклад 
розташований за адресою м. Но-
вомиргород, вулиця Соборності 
286/46. З 01.08.2024 аптека спів- 
працює з Національною службою 
здоров’я України за програмою 
«Доступні ліки». 

Також співпраця міської ради 
та приватного бізнесу дала змогу 
вирішити одну з гострих соціаль-
них проблем для жителів кількох 
старостинських округів. У селі 
Панчеве в приміщенні амбулато-
рії відкрито аптечний пункт. Важ-
ливо й те, що цей аптечний пункт 

обслуговуватиме також і тих гро-
мадян, які користуються держав-
ною програмою «Доступні ліки». 

Вирішити проблему у доступ-
ності лікарських засобів у всіх ін-
ших сільських населених пунктах 
громади допомагає впроваджена 
моя ініціатива, яка підтримана 
депутатським корпусом «Соці-
альний автобус». Жителі сіль-
ських територій раз на тиждень 
безкоштовно можуть відвідати 
м. Новомиргород, скориставшись 
послугами соціального автобусу. 
У зв’язку з чим можуть придбати 
ліки у аптечній мережі міста. 

ТОВ «Вересень плюс» продов-
жує розвивати мережу магазинів 
«Файномаркет». У цьому році 
додатково відкрито два магази-
ни цієї мережі в нашому місті, 
які стали його окрасою: по вул.  
Є. Присяжного (в районі військо-
мату) і вул. Соборності (в районі 
ліцею № 3). Також по вул. Собор-
ності у цьому ж районі відкрито 

магазин мережі «Маркетопт». Це 
приємна подія не лише для мере-
жевих компаній, а й для мешкан-
ців громади. Також у колишньому 
приміщенні сільгоспуправління, 
в якому провели реконструкцію, 
відкрито магазини мережі «Київ-
стар», «Дніпро-М», «Ліприкон» 
та «Версаль». 

Залучаємо в громаду аптечний  
бізнес – створюємо  

нові робочі місця

Завжди підтримуємо партнерство  
та співпрацю з компаніями,  

які інвестують в громаду, створюють 
робочі місця, дотримуються  

соціальних стандартів

 Продовжуємо оновлювати 
парк автомобілів 

швидкої допомоги
Поповнили парк автомобілів нашої медицини ще од-

ним автомобілем. Завдяки злагодженій роботі отрима-
ли автомобіль «Сузукі» від проєкту Unicef та Державної 
установи «Центр громадського здоров’я МОЗ України», 
який використовується нашою лікарнею/первинний рі-
вень/ для патронажу дітей. Це вже п’ятий автомо-
біль для нашої медичної галузі з моменту, коли лікарня 
перейшла в підпорядкування Новомиргородської міської 
ради. До цього парк автомобілів не оновлювався зовсім.

В’їжджаючи до Новомиргородської територіаль-
ної громади з південного напрямку, мешканців та наших 
гостей зустрічає оновлена стела з символікою міста та 
патріотичною інсталяцією. Постійно працюємо над 
привабливістю території для туристів та можливих 
інвесторів. 

Міський відділ обслуговування КЗ «Центральна пу-
блічна бібліотека» Новомиргородської міської ради від-
новив свою роботу в новому приміщенні за адресою вул. 
Євгенія Присяжного, 23-А. За кошти бюджету громади 
здійснено ремонт кімнат, облаштовано книгозбірні, по-
кращено умови для читачів. Осучаснений стан відділу 
бібліотеки виглядає дуже привабливо і заманює до по-
глиблення в літературу і читання. 

30 березня 2024 року в м. Новомиргороді відбулося 
відкриття спортивної зали для тренувань вихованців 
СК «Воля» з бойового хортингу. Вже кілька років цей 
вид спорту є популярним серед молоді та дітей Ново-
миргородщини, і, як результат, вихованці клубу мають 
серйозні досягнення з бойового хортингу на різних рів-
нях. Два роки спортсмени тренувалися в борцівському 
залі Новомиргородської МДЮСШ, але завдячуючи ініці-
ативності та старанням засновника клубу та спортив-
ного активіста Бабенка Олександра Григоровича тепер 
спортсмени мають власну залу для тренувань. 

Оновлено вказівник  
на в’їзді до громади  
з південної сторони

Оновлена «Центральна  
публічна бібліотека»

Нові спортивні локації

Силами КП «Благоустрій» навесні та восени допов-
нили наш Новомиргородський центральний парк новими 
саджанцями листяних та хвойних дерев. До акції приєд-
налися учні міських закладів освіти. Також частину де-
рев було висаджено по вул. А. Гурічева. Подібні заходи 
проведено в усіх старостинських округах нашої громади. 

Традиційно проводимо  
акції з озеленення громади

Подовжуємо співпрацю  
з нашими міжнародними 

партнерами
У м. Новомиргороді Товариством Червоного Хреста 

України в рамках реалізації Данського проєкту «BRAVO» 
відкрито «Центр надання гігієнічних послуг». Центр 
включає соціальну пральню та соціальний душ для враз-
ливих верств населення. Це перший подібний проєкт в 
Кіровоградській області. Відкриття Центру стало 
можливим завдяки тісній взаємодії міської ради з пред-
ставництвом Товариства Червоного Хреста України. 
Серед почесних гостей на відкритті Центру були при-
сутні голова Кіровоградської обласної організації ТЧХУ 
Валерій Юрченко з колегами та представник Данського 
Червоного Хреста пан Поул. 

На базі Новомиргородського ліцею № 3 у м. Новомиргороді реалізовано проєкт «Реконструкція Ново-
миргородського ліцею № 3 з улаштуванням захисної споруди цивільного захисту». Це фактично будівниц-
тво «з нуля» нового укриття, яке відповідає всім вимогам. Загальна вартість проєкту 8,4 млн грн, з яких  
996,5 тис. грн – співфінансування з міського бюджету. Це єдиний подібний проєкт, який реалізовано в 2023-
2024 рр. на території Новоукраїнського району. Проєкт є досить актуальним, адже освітній заклад не мав 
повноцінного укриття. 

Нові укриття – вимога сьогодення

На території Новомиргородської громади працював надсучасний портативний рентгенапарат, який 
був наданий в рамках проєкту «Підтримка зусиль у протидії туберкульозу в Україні» організацією РАТН. 
Таких апаратів всього 12 по всій Україні. Завдяки цьому апарату можливе обстеження зокрема маломобіль-
них пацієнтів та пацієнтів на дому. 

Це обстеження пройшли 720 пацієнтів у таких населених пунктах громади: с. Петроострів – 40 осіб,  
с. Миролюбівка –12 осіб, с. Коробчине – 38 осіб, с. Листопадове – 32 особи, с. Кам’янка – 32 особи, с. Тиш-
ківка – 30 осіб, с-ще. Капітанівка – 131 особа, с. Оситняжка – 58 осіб, с. Йосипівка – 47 осіб, с. Дібрівка – 
11 осіб, с. Турія – 35 осіб, с. Мартоноша – 88 осіб, с. Панчеве – 97 осіб, с. Каніж – 69 осіб. Огляд проводився 
комплексно. До нього входили рентгенологічне обстеження та за необхідності скринінгове молекулярно-ге-
нетичне дослідження біоматеріалу. Міська рада і в подальшому планує продовжити співпрацю з організа-
ціями, діяльність яких полягає в безкоштовній діагностиці пацієнтів та виявленні небезпечних хвороб на 
ранніх стадіях.

Наближення медичних послуг до жителів 
сільських територій
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Через нестабільне електропостачання в більшості 
регіонах держави, зумовлене підступними діями агре-
сора, система водопостачання міста не може забез-
печити усіх абонентів належним тиском у мережі во-
допостачання, адже свердловини фактично протягом 
дня працюють 12 годин замість 24 (коли відбуваються 
відключення електроенергії).

Незважаючи на це, КП «Комунальник 2016» разом 
із міською радою розробили план заходів для мінімі-
зації наслідків тривалої відсутності енергопостачання. 
Було задіяно всі сили і ресурси, щоб стабілізувати ситу-
ацію з водопостачанням. З цією метою замінено насос у 
свердловині «Хірургічний корпус», що дало змогу ста-
білізувати тиск та водопостачання в мікрорайонах мі-
ста Центр, Салган, Біла глина. Також введено в роботу 
додаткову свердловину в мікрорайоні міста Златопіль, 

що розташована в районі АТП, встановлено насос біль-
шої потужності на іншій свердловині в цьому ж районі. 

Здійснено роботи з демонтажу старої системи крі-
плення в артсвердловині на території колишнього ав-
тодорожнього підприємства, мікрорайон міста Хутір, 
проведено діагностику існуючої артсвердловини з ме-
тою відновлення її роботи. Цей захід дав свій результат 
– покращено водопостачання даного мікрорайону. 

За кошти міської ради та КП «Комунальник 2016» 
здійснено прочистку свердловин (Центр та Хутір). Це 
дало можливість збільшити кількість подачі води до 
системи водопостачання. Введено в дію ще одну арт-
свердловину в мікрорайоні міста Златопіль, розташо-
вану на території колишнього підприємства «Хімія». 
Силами працівників КП НМІМ та КП «Благоустрій» 
міської ради проведено додаткову (резервну) лінію жи-

влення до артсвердловини, що розташована на терито-
рії АТП. 

Також силами КП «Комунальник-2016» здійснено 
роботи із заміни 300 метрів водогону по вул. В.Чорно-
вола у м.Новомиргороді. Роботи проводились за кошти 
бюджету міста та власні ресурси комунального під-
приємства. Вартість матеріалів – 228,1 тис. грн, з яких 
200,0 тис. грн – бюджетні кошти. На жаль, після мон-
тажу цього відрізку водогону виникли непередбачувані 
труднощі, пов’язані з якістю матеріалів (труби), від-
бувалась неодноразова розгерметизація на з’єднаннях 
водогону. У зв’язку з цим КП НМІМ буде виставляти 
претензію виробнику матеріалів.

Вживаємо заходи для покращення 
водопостачання жителів громади

За кошти інвестора завершено будівництво черго-
вої котельні на альтернативних видах палива. Ново-
миргородський психоневрологічний диспансер (корпус 
який розташований у мікрорайоні «Виноградівка») 
тепер має сучасну котельню, яка дасть змогу забезпе-
чити нормальний температурний режим у навчально-
му закладі. Хоча цей заклад підпорядкований Кірово-

градській обласній раді, Новомиргородська міська рада 
сприяла реалізації цього проєкту та була в ньому заці-
кавлена, адже там працюють люди з нашої громади, які 
повинні мати комфортні умови для праці, а вихованці 
закладу – нормальні умови для проживання.

Загальна вартість будівництва більше 9,0 млн грн. 
Наразі в якості палива будуть використовуватися відхо-

ди сільськогосподарського виробництва. Особливістю 
котельні є те, що увесь процес відбувається в автома-
тичному режимі: від завантаження сировини (палива) 
до кінцевого виробництва теплової енергії. Виконавець 
робіт та інвестор – ПП «Профсцецплюс». 

Ми знаходимо можливість працювати  
з інвесторами навіть у такий надскладний час

Одна з найбільших громад Кіровоградської області 
– Новомиргородська. Відстань від адміністративного 
центру до окремих сільських населених пунктів грома-
ди перевищує 40 км. 

Комерціалізація пасажирських перевезень спри-
чинила вихід із сільських територій перевізників, які 
зіштовхнулись з гострою збитковістю маршрутів. З 
тієї ж причини (низькі доходи) у селах почали зника-
ти аптеки, магазини, ринки. Але жителі наших сіл, а 
це здебільшого люди поважного віку, не повинні бути 
обмеженими у задоволенні своїх нагальних потреб по-
рівняно з мешканцями Новомиргорода, де діє декілька 
супермаркетів відомих торгівельних мереж, мережа ап-
тек, лікарня, поліклініка, нотаріальні контори та інші 
заклади, без яких сучасне нормальне життя неможливе.

Розв’язання цього питання не було для мене легким. 
Це було просто болюче питання. Адже, щоб найняти 
приватний автотранспорт, жителі віддалених сіл витра-
чали близько 500 гривень на поїздку до Новомиргоро-
да. А мова йде про тисячі громадян, у більшості з яких 
мінімальні пенсії.

Тому, за моєї ініціативи та підтримки депутатського 
корпусу з червня 2023 року на свій перший маршрут 
вийшов «Соціальний автобус» як одна з переліку по-
слуг, що надається комунальним закладом «Новомир-
городський міський центр надання соціальних послуг».

Протягом тестового періоду старости працювали з 
жителями, щоб визначити потребу в цій послузі та до-
вести інформацію до загалу. З часом стало зрозуміло, 
що один автобус не може задовольнити усіх охочих, 
кількість яких постійно зростала. 

Тому було прийнято рішення та придбано ще один 
автобус. Тестові поїздки розпочались у березні 2024 
року. Наразі повноцінно працюють за графіком два ав-
тобуси. В тестовому режимі розпочав свій рух третій 
– вже по території міста. Кількість охочих вже досягла 
10-12 осіб на поїздку.

З початку запровадження послуги і станом на сьо-
годні в рамках програми «Соціальний автобус» послу-
гою скористались 12 547 жителів сільських територій.

Неодноразово спілкуючись з пасажирами «Соці-
ального автобусу» на його зупинках у Новомиргоро-

ді, я переконався, що наше рішення було правильним 
і дійсно соціальним. Бо ця послуга найбільш потрібна 
саме громадянами поважного віку, з низькими дохода-
ми, яким потрібна турбота та захист. Це дає їм надію на 
те, що про них не забули і влада працює на розв’язання 
їхніх проблем.

Міський голова  
Ігор Забажан

«Соціальний автобус» – маршрути надії

Видатки на підтримку Збройних сил 
України та правоохоронних органів, со-
ціального захисту ВПО залишались прі-
оритетними і в 2024 році 

Від початку року за різними про-
грамами ми спрямували з міського 
бюджету 13 992 546 грн, які прямо чи 
побічно пов’язані з посиленням обо-
роноздатності нашої держави – від со-
ціального захисту військових та їхніх 
родин до безпосереднього придбання 
засобів для знищення окупантів.

У 2024 році на виконання заходів 
комплексної «Програми підтримки 
учасників АТО, ООС, учасників бойо-
вих дій у зв’язку з агресією російської 
федерації проти України та членів їх 
сімей Новомиргородської міської тери-
торіальної громади на 2023-2025 роки» 
забезпечено проведення виплат за таки-
ми напрямками:

- матеріальна допомога членам сімей 
загиблих військовослужбовців на похо-
вання – 575 000 грн (отримали 23 осо-
би); 

- організація поховання загиблих 
(померлих) учасників бойових дій –  
121 046 грн (отримали 8 осіб);

- надання матеріальної допомоги 
членам сімей загиблих учасників бойо-
вих дій для встановлення пам’ятників – 
330 000 грн (отримали 22 особи);

- матеріальна допомога поране-
ним, які брали участь у бойових діях 
– 954 000 грн (отримали 100 осіб);  
- надання одноразової матеріальної до-
помоги військовополоненим, членам 
сімей зниклих безвісти військовос-
лужбовців, які брали (беруть) участь 
у бойових діях або забезпечували 
(забезпечують) здійснення заходів з 
національної безпеки і оборони, від-
січі і стримування збройної агресії –  
500 000 грн (отримали 34 особи); 

- надання щорічної одноразової 
матеріальної допомоги на лікуван-
ня учасникам АТО, ООС, учасникам 

бойових дій – 580 000 грн (отримали  
14 осіб);

- щорічна одноразова матеріаль-
на допомога сім’ям загиблих (помер-
лих) учасників АТО, ООС, учасникам 
бойових дій – 477 500 грн (отримали  
55 осіб);

- одноразова матеріальна допомога 
на додаткові видатки, пов’язані з проте-
зуванням поранених військовослужбов-
ців – 60 000 грн (отримали 3 особи);

- одноразова матеріальна допомога 
військовослужбовцям, звільненим з вій-
ськової служби під час воєнного стану 
за станом здоров’я – 190 000 грн (отри-
мали 19 осіб);

- забезпечення організації безкош-
товного харчування для вихованців за-
кладів дошкільної та загальної середньої 
освіти, дітей, які мають статус дитини, 
яка постраждала внаслідок воєнних і 
збройних конфліктів; дітей, батьки яких 

мають статус учасників АТО, ООС; ді-
тей з числа осіб, визначених у ст. 10 ЗУ 
«Про статус ветеранів війни, гарантії 
їх соціального захисту»; дітей, батьки 
яких призвані на військову службу під 
час мобілізації до лав ЗСУ – 2 655 000 
грн (загалом – 519 дітей);

Також протягом 2024 року з бюдже-
ту Новомиргородської міської терито-
ріальної громади надавалась фінансова 
підтримка підрозділам Збройних сил 
України – 6 200 000 грн (придбання 
БпЛа, ремонт військової техніки та 
ін.), підрозділам поліції, ДСНС, СБУ –  
1 350 000 грн.

За рахунок міського бюджету вста-
новлено пам’ятники полеглим Героям, 
що не мають родичів: Сергію Володар-
ському (Новомиргород), Вадиму Одно-
козу (с. Оситна).

Плідно працював у цьому році Гума-
нітарний центр міської ради, головним 
завданням якого є співпраця з благо-
дійними організаціями та забезпечення 
зборів коштів на потреби ЗСУ та ВПО.

Все для фронту, 
все для Перемоги!
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ДІБРІВСЬКИЙ  
СТАРОСТИНСЬКИЙ  

ОКРУГ

– проведено ремонт пам’ятників та братських 
могил в селах Дібрівка, Василівка, Бурти (оштука-
турено та пофарбовано 21 могилу, 3 пам’ятники та 
2  огорожі).      

– завезено пісок на кладовища (техніку надало 
ТОВ «Прищепівка»);

– проведено грейдерування насипних доріг;
– здійснено ремонт греблі в с. Зелене;
– проведено підсипаня доріг щебеневою суміш-

шю в с. Дібрівка по вул. Лісовій та вул. Молодіжній; 
– здійснювалося прибирання парків, кладовищ та 

прилеглих територій (обкошування, вигрібання ви-
пилювання чагарників);

– проведено ремонт приміщень сільського клубу 
та адмінприміщення старостату, у тому числі від-
мостки біля нього;

– проводили збір гуманітарної допомоги для 
ЗСУ;               

– упорядковувалися узбіччя проїжджих доріг по 
селах з вирубуванням та підрізанням гілля;

– за кошти бюджету громади в Дібрівській гімна-
зії встановлено циркуляційний насос та в адмінпри-
міщенні старостату вхідні металопластикові двері;

– разом зі спеціалістами Держпродспоживслуж-
би проведено імунізацію від сказу диких тварин на 
території округу;

– службовці старостинського округу провели 
роботу щодо забезпечення надходжень до бюджету 
громади шляхом адресної доставки податкових по-
відомлень суб’єктам господарської діяльності, які 
розташовані на підпорядкованій території;

– небайдужими жителями села постійно прово-
диться збір гуманітарної допомоги на потреби ЗСУ.

КАНІЗЬКИЙ  
СТАРОСТИНСЬКИЙ ОКРУГ

– протягом 2024 року 
проводились роботи з бла-
гоустрою об’єктів кому-
нальної власності;

– здійснено упорядку-
вання кладовищ на терито-
рії округу;

– до Дня пам’яті та при-

мирення упорядковано місця поховання загиблих у 
Другій світовій війні;

– починаючи з травня за кошти бюджету грома-
ди та спонсорської допомоги місцевих підприємців 
і аграріїв силами міської ради та жителів с. Каніж 
тривали роботи з облаштування укриття для дітей, 
які навчаються в Канізькому ліцеї. В серпні закінчи-
ли його облаштування; 

– протягом літнього періоду обкошувались бур’я-
ни, проводилась боротьба з карантинними рослина-
ми;

– проводились роботи з підсипання доріг щебе-
нево-гравійною сумішшю; 

– разом зі спеціалістами Держпродспоживслуж-
би здійснено імунізацію від сказу диких тварин на 
території округу; 

– упорядковано місце заховання померлих тва-
рин; 

– проведено регламентні підготовчі заходи перед 
початком опалювального періоду в закладах кому-
нальної власності села; 

– проводився збір продуктів харчування для за-
кладів охорони здоров’я;

– відповідно до визначених повноважень постій-
но працювали з питаннями та проблемами жителів 
округу;

– службовці старостинського округу провели 
роботу щодо забезпечення надходжень до бюджету 

Сукупно Гуманітарним центром 
міської ради залучено різного виду до-
помог військовим та ВПО на загальну 
суму близько 1 млн грн. Усі готівкові 
кошти на добровільній основі здавали 
службовці міської ради, фінансового 
управління та працівники комунальних 
установ, сільгоспвиробники. Значну 
частку зборів становила допомога в на-
туральній формі – продукти харчові та 
промислові.

Тисячі громадян з прифронтових те-
риторій знайшли прихисток на Новоми-
ргородщині. Турбота про них – наш гро-
мадянський обов’язок. Тому міська рада 
та її Гуманітарний центр продовжують 
співпрацю з благодійними організаціями 
для підтримки внутрішньо переміщених 
осіб. З бюджету громади фінансуються 
видатки на утримання створених місць 
тимчасового проживання.

Протягом 2024 року було видано гу-
манітарної допомоги ВПО в кількості: 
продуктові набори – 213 шт., постіль-
на білизна – 150 шт., антисептики –  
78 шт., гігієнічні набори – 50 шт., 
одяг б/в – 1000 кг, посівні матеріали –  
4 види по 73 шт., кухонні набори –  
20 шт.

Пільгові категорії родин ВПО отри-
мали продуктові набори від благодійної 
організації «Благодійний фонд «Збере-
жемо українців» Save_ukrainians. Допо-
мога благодійниками була надана ВПО, 
що мешкають в місті та сільських тери-
торіях. 

На територіях старостинських окру-
гів діють гуманітарні хаби, організовані 
жителями, волонтерами та старостами, 
які здійснюють збір та доставку благо-
дійних допомог воїнам-землякам, які 
служать у ЗСУ. 

Зокрема, продуктові та гуманітар-
ні допомоги від Новомиргородської 
громади отримував Кіровоградський 
обласний госпіталь для ветеранів вій-
ни, де постійно перебуває на лікуванні 
значна частина захисників, в тому числі 
і наших земляків. Допомогу госпіталю 
організовано Новомиргородською місь-
кою радою через Гуманітарний центр. 
Активно акцію підтримали жителі ста-

ростинських округів, які через старост 
передали овочі, городину та інші про-
дукти. 

Працівники КЗ «Центр культури та 
дозвілля» постійно проводять благо-
дійні заходи, під час яких відбувається 
збір коштів на допомогу ЗСУ. Обереги, 
патріотичні сердечка, ляльки-мотанки, 
браслети виготовляють вихованці місь-
кого ЦДЮТ.

Оперативно задовольнялись та ви-
конувались запити наших військових на 
автомобілі. Один з таких надійшов від 
однієї з військових частин, де служать 
наші земляки, яка знаходиться зараз в 
одній із найгарячіших точок фронту. До 
збору коштів для придбання автомобіля 
доєдналися працівники Новомиргород-
ської міської ради, фінансового управ-
ління міської ради, КП «Благоустрій», 
КЗ «Муніципальна інспекція», а також 
сільгосппідприємства СТОВ «Степове» 
(Пістоль С.І.), ТОВ «Трайгон Фармінг 
Харків» (Онуфрик О.М.). На зібра-
ні кошти придбано мікроавтобус Ford 
Transit, документацію та ключі від якого 
передано нашим захисникам. 

На наступний запит колектив міської 
ради теж відреагував одностайно. Цього 
разу до збору коштів на авто доєдналися 
працівники і службовці міської ради та 
фінансового управління, адже він надій-
шов від військової частини, де служить 
наш колега. З великим хвилюванням та 
вірою в те що, кожен збір, кожен донат 
наближає нашу Перемогу та мир на-
шій державі, ключі від VOLKSWAGEN 
Sharan передали Олександру Мокриць-
кому – депутату міської ради, що сьо-
годні боронить Україну. 

З початку повномасштабного втор-
гнення колективи комунальних під-
приємств, міської ради та фінансового 
управління за рахунок власних коштів, 
придбали та передали військовим 6 авто-
мобілів: Hyundai Tucson, Renault Trafic, 
Ford Transit, Ford Ranger, Volkswagen 
Sharan, Ford Transit.

Новомиргородська громада не зали-
шається осторонь потреб Збройних сил 
України та продовжує надавати допомо-
гу силам оборони держави та нашим за-

хисникам. Патріотичну позицію в цьому 
питанні займають наші аграрії. 

Усвідомлюючи той факт, що ворог 
накопичив сьогодні багато зброї і будь-
який куточок України не можна вважа-
ти безпечним і достатньо захищеним, 
з метою підвищення обороноздатно-
сті Збройних сил України та відсічі 
збройної агресії рф сільгоспвиробники 
Новомиргородщини відгукнулись на 
ініціативу Новомиргородської міської 
ради, Кіровоградської обласної та Но-
воукраїнської районної військових ад-
міністрацій та придбали автомобіль для 
сил оборони держави. Мав за честь ра-
зом з представником від наших аграріїв 
Миколою Свистуновим передати пікап 
FORD RANGER XLT військовій ча-
стині, підрозділи якої охороняють небо 
Кіровоградщини від атак агресора. До 
збору коштів на автомобіль доєдналися 
аграрні підприємства громади:

– СТОВ «Правда» (керівник Ні-
колаєв І. С.), ТОВ «Прищепівка»  
(керівники – Гладишко І.Д., Свисту- 
нов М.Ю.), СТОВ «Арголан» (керівник 
Снісаренко В.А.),

– ФГ «Горового В.В.» (керівник Го-
ровий В.В.), ФГ «Довіра» (керівник 
Решетнік В.І.), ФГ «Зачепівське» (ке-
рівник Гаркавий В.М.), ПСП А/Ф «Пур-
пурівська» (керівник Трохименко І.Д.), 
ПСП «Центр» (керівник Гуль М.М.), ФГ 
«Власенки» (керівники Власенко А.Г, 
Власенко О.А.), ПСП «Бирзулове» (ке- 
рівник Крикотненко В.Б.), ФГ «Юв- 
шин С.В.» (керівник Ювшин С.В.).

Варто відзначити ще один запит, що 
надійшов від наших захисників, який 
було успішно виконано за підтримки 
наших сільгоспвиробників. Гострою 
необхідністю для виконання оборон-
них завдань на фронті є протипіхотні 
шипи для стримування атак ворога. По-
над 4000 таких конструкцій виготовили 
працівники КП «Благоустрій». Суттєву 
допомогу у виконанні цього завдання 
надали керівники агроформувань гро-
мади Зубалій А.П. (ТОВ «Прогрес») та 
Свистунов М.Ю. (ТОВ «Прищепівка»).

Крім цього, працівники комунальних 
підприємств міської ради вже майже пів 

року беруть участь у зведенні фортифі-
каційних споруд в регіонах, де необхід-
но стримувати ворога. Регулярні відря-
дження робітників вахтовим методом на 
фортифікаційні роботи забезпечують ще 
один внесок нашої громади в обороноз-
датність держави. 

І ще один успішний збір для забезпе-
чення виконання безпосередніх бойових 
завдань нашими військовими. Служ-
бовці Новомиргородської міської ради, 
фінансового управління та керівники 
окремих комунальних закладів міської 
ради особистими внесками забезпечили 
придбання дронів, які оперативно пере-
дано захисникам. 

Постійно підтримують наших за-
хисників власним ресурсом аграрії 
Новомиргородщини. ПСП «Аграфір-
ма «Пурпурівська», СТОВ «Степове», 
ТОВ «Прогрес», СТОВ «Правда», СФГ 
«Подурця В.О», ПСП «Бирзулове», ФГ 
«Власенки», ФГ «Горового В.В.», ФГ 
«Черній М.М.», ФГ «Дахно М.О», ТОВ 
«МТС «Ятрань», СТОВ «Промінь», 
ПСП «Центр», ТОВ «Прищепівка», ФГ 
«Сад», СТОВ «Берегиня», ФГ «Ярос-
лав», ФГ «Арсен», СТОВ «Агролан», 
ФГ «Юлія», ФГ «Кам’януватка», ФГ 
«Панкул», ФГ «Агро-Дон», ФГ «Бось- 
ко А.Б.», ФГ «Сойченко В.Б.», ФГ «Ве- 
лика Вись», ФГ «Світоч ВП», ФГ 
«Груп-Агро», ФГ «Ювшин С.В.», СТОВ 
«Вікторія-Агро», ТОВ «Саторі С», ТОВ 
«Трайгон Фармінг Харків», ФГ «Олек-
сія Сенченка», ФГ «Демерлій В.В», ФГ 
«Світоч», ФГ «Стас». Агроформування, 
що через Новоукраїнську раду сіль-
госптоваровиробників надали допомо-
гу військовим на суму 1 млн 331 тис. 
469 грн. Вдячність керівникам і колек-
тивам сільгосппідприємств за значну 
підтримку нашої армії.

КОРОТКО ПРО ГОЛОВНЕ. СТАРОСТИНСЬКІ ОКРУГИ
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громади шляхом адресної доставки податкових по-
відомлень суб’єктам господарської діяльності, які 
розташовані на підпорядкованій території;

– небайдужими жителями села постійно прово-
диться збір гуманітарної допомоги на потреби ЗСУ.

КОРОБЧИНСЬКИЙ  
СТАРОСТИНСЬКИЙ ОКРУГ

– на території округу 
на об’єктах благоустрою 
постійно проводилось 
обкошування травостою, 
вирубка чагарників, за-
ходи поліпшення стану 
благоустрою, ліквідація несанкціонованих сміттє-
звалищ; 

– службовці старостинського округу провели 
роботу щодо забезпечення надходжень до бюджету 
громади шляхом адресної доставки податкових по-
відомлень суб’єктам господарської діяльності, які 
розташовані на підпорядкованій території;

– з використанням матеріалів, наданих міською 
радою, здійснено фарбування та проведено поточ-
ний ремонт трьох братських могил, пам’ятників вої-
нам ІІ Світової війни, а також відмостки біля стели;

– проведено заміну покрівлі на автобусних зу-
пинках та виконано їхнє фарбування;

– відремонтовано та пофарбовано обладнання 
дитячого та спортивного майданчика в селі Короб-
чине. Біля приміщення сільського клубу встановле-
но огорожу;

– розчищено зарості чагарників та самосів дерев 
біля мосту Коробчине – Рубаний Міст та відновлено 
існуючий водовідвід на цій споруді;

– постійно здійснювалось прибирання територій 
кладовищ сіл Коробчине та Рубаний Міст;

 – у результаті прибирання та розпилювання по-
валених дерев у парку забезпечено дровами сіль-
ський клуб, адмінприміщення старостату та місцеву 
пожежну частину. У адмінприміщенні старостату в 
рамках підготовки до опалювального сезону вста-
новлено димохід;

– проводилось грейдерування доріг;
– на території округу протягом року надавались 

адміністративні послуги: видача довідок, розгляд 
звернень громадян, приймались заяви та декларації 
для нарахування субсидії та всіх видів допомог. Від-
повідно до визначених повноважень постійно пра-
цювали з питаннями та проблемами жителів округу;

– в Коробчинському ліцеї за кошти бюджету гро-
мади облаштовано їдальню та побудовано вбираль-
ню в одному із його корпусів; підведено каналізацію 
та водопостачання протяжністю 300 м. В межах 
підготовки до нового опалювального сезону вста-
новлено новий котел опалення та здійснено ремонт 
внутрішньої системи опалення як в ліцеї, так і в дит-
садку. Також в дитсадку відремонтовано котел, який 
здійснює його опалення;

– разом зі спеціалістами Держпродспоживслуж-
би проведено імунізацію від сказу диких тварин на 
території округу;

– небайдужими жителями села постійно прово-
диться збір гуманітарної допомоги на потреби ЗСУ.

ПЕТРООСТРІВСЬКИЙ  
СТАРОСТИНСЬКИЙ ОКРУГ

– на території сіл ок-
ругу на об’єктах благо- 
устрою постійно прово-
дилось: обкошування тра-
востою, вирубка чагар-
ників, заходи поліпшення 
стану благоустрою, лікві-
дація несанкціонованих 
сміттєзвалищ; 

– службовці старостинського округу провели 
роботу щодо забезпечення надходжень до бюджету 
громади шляхом адресної доставки податкових по-
відомлень суб’єктам господарської діяльності, які 
розташовані на підпорядкованій території;

– з використанням щебеневої суміші, наданої 
міською радою, здійснено підсипання дорожнього 
полотна на вулицях Сонячна, Бузкова, Василя Симо-
ненка (колишня Пушкіна) та на містку через річку;

– встановлено дорожній вказівник «Петроострів» 
на в’їзді до села у напрямку Черкаської області;

– із використанням матеріалів, наданих міською 
радою, проведено поточні ремонти зовнішнього 
облицювання господарських приміщень старостин-
ського округу та оновлено фарбуванням покриття 
огородження містка, огородження центрального 
кладовища, меморіальних знаків, пам’ятників, до-
шки оголошення, п’яти зупинок автобусу, а також 
дитячого ігрового обладнання в Петроострові та 
Миролюбівці;

– на території округу протягом року надавались 
адміністративні послуги: видача довідок, розгляд 
звернень громадян, приймались заяви та декларації 
для нарахування субсидії та всіх видів допомог;

– разом зі спеціалістами Держпродспоживслуж-
би проведено імунізацію від сказу диких тварин на 
території округу;

– забезпечено підвезення до навчального закладу 
дітей старостинського округу шкільним автобусом; 

– небайдужими жителями села постійно прово-
диться збір гуманітарної допомоги на потреби ЗСУ.

ТУРІЯНСЬКИЙ  
СТАРОСТИНСЬКИЙ ОКРУГ

– постійно проводились роботи з прибирання 
паркових зон у центрі села, видалення чагарників, 
впорядкування кладовищ;

– висаджено нові дерева вздовж дороги біля цен-
трального ставка;

– оновлено шляхом фарбування зупинку та до-
рожній вказівник (стела на в’їзді до села Турія);

– облаштовано огорожу санітарної зони артезіан-
ської свердловини;

– здійснено ремонт системи водопостачання ди-
тячого садка;

– у гімназії облаштовано відмостку;
– службовці старостинського округу провели 

роботу щодо забезпечення надходжень до бюджету 
громади шляхом адресної доставки податкових по-
відомлень суб’єктам господарської діяльності, які 
розташовані на підпорядкованій території;

– разом зі спеціалістами Держпродспоживслуж-
би проведено імунізацію від сказу диких тварин на 
території округу;

– небайдужими жителями села постійно прово-
диться збір гуманітарної допомоги на потреби ЗСУ.

КАПІТАНІВСЬКИЙ  
СТАРОСТИНСЬКИЙ ОКРУГ

– проведено фарбування  
5 автозупинок, дитячого май-
данчика, лавки біля братської 
могили, металевого паркану 
і воріт та дерев’яного ґанку 
біля адмінприміщення ста-
ростинського округу;

– відремонтовано стели двох братських могил в 
Капітанівці й одну в Прищепівці;

– проведено ремонт та облаштовано оргтехнікою 
і меблями кабінет поліцейського офіцера громади за 
кошти міської ради та фермерського господарства 
Горового В.В. Також за бюджетні кошти придбано 
автомобіль «Рено-Дастер» для поліцейського офіце-
ра громади, який обслуговує Капітанівський старос-
тинський округ та округи суміжні з ним;

– за кошти бюджету громади завезено 30 тонн 
щебеневої суміші для підсипання аварійних ділянок 
насипних доріг;

– проведено демонтаж старого та влаштовано 
новий дерев’яний пішохідний місток через струмок 
біля дитячого садка. Допомогу надали керівники: 
цукрозаводу (Варяниця В.П.), елеватора (Проко- 
пов С.В.), лісництва (Цибуля О.В.) і приватний під-
приємець Прилипко С.В.;

– облаштовано укриття для дитячого садочка;

– здійснено бетонування відмостки фасадної 
частини адмінбудівлі старостату та бетонування 
навколо криниці;

– за сприяння міської ради та працівників зерно- 
зберігального підприємства проведено ремонт ву-
личного освітлення;

– розчищено кладовище від наслідків буревію, 
зламаних дерев та гілок;

– постійно збирається та вивозиться сміття від 
автозупинок, братських могил та інших громад-
ських місць;

– виконано грейдерування насипних доріг;
– разом зі спеціалістами Держпродспоживслуж-

би проведено імунізацію від сказу диких тварин на 
території округу;

– виконано ремонт приміщення та укриття Капі-
танівського ліцею (стяжка підлоги) 200 м2;

– службовці старостинського округу провели 
роботу щодо забезпечення надходжень до бюджету 
громади шляхом адресної доставки податкових по-
відомлень суб’єктам господарської діяльності, які 
розташовані на підпорядкованій території;

– небайдужими жителями села постійно прово-
диться збір гуманітарної допомоги на потреби ЗСУ.

ЛИСТОПАДІВСЬКИЙ  
СТАРОСТИНСЬКИЙ ОКРУГ

– здійснено підсипку вулиць 
села Листопадове. Використано 
щебеневу суміш, надану Новомир- 
городською міською радою. Від-
новлено покриття на відрізках ву-
лиці Соборна (близько 100 метрів) 
та вулиці Шевченка;

– проведено роботи з віднов-
лення покриття на вулиці Соборна 
силами жителів вулиці та працівників з благоустрою 
Листопадівського старостинського округу за раху-
нок фінансової допомоги ПП Бабенко О.Г.;

– відремонтовано місток та підсипано дорогу з 
розгортанням щебеню, який закупили жителі с. Ан-
дріївки. Дизпаливо, будівельні матеріали та необ-
хідну техніку надали ФГ «Нетреба Н.І.». Активну 
участь в даній роботі приймали жителі села;

– на фасаді гімназії відкрили меморіальну дошку 
на честь загиблого Героя в російсько-українській 
війні;

– проведено частковий ремонт та фарбування ад-
мінприміщення старостинського округу;

– працівники з благоустрою укріпили цементною 
сумішшю огородження містка на вулиці Соборна в 
напрямку вулиці Степова;

– у будинку, де проживають внутрішньо перемі-
щені особи з Донецької області, провели поточний 
ремонт внутрішнього оздоблення; 

– відремонтовано овочесховище пункту компак-
тного проживання ВПО. Матеріали для ремонту на-
дано міською радою. 

– оновлено фарбове покриття дитячого ігрового 
обладнання;

– у гімназії в рамках підготовки до нового опалю-
вального сезону встановлено новий котел опалення;

– разом зі спеціалістами Держпродспоживслуж-
би проведено імунізацію від сказу диких тварин на 
території округу;

– службовці старостинського округу провели 
роботу щодо забезпечення надходжень до бюджету 
громади шляхом адресної доставки податкових по-
відомлень суб’єктам господарської діяльності, які 
розташовані на підпорядкованій території;

– небайдужими жителями села постійно прово-
диться збір гуманітарної допомоги на потреби ЗСУ.

ОСИТНЯЗЬКИЙ  
СТАРОСТИНСЬКИЙ ОКРУГ

– здійснено підсипку доріг щебе-
нем;

– виконано ремонт та фарбуван-
ня братських могил та стели при 
вʼїзді в село;

– проведено ремонт в приміщен-
ні старостинського округу, висадже-
но квіти біля приміщення;
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– у селі Оситняжка відкрили меморіальну дошку 

на честь загиблого Героя у російсько-українській  
війні; 

– за кошти бюджету громади встановлено та по-
фарбовано пандус, радіатори опалення, перила та на-
віс над вхідними дверима в приміщенні Оситнязького 
пункту здоровʼя, а також відремонтовано внутрішню 
систему опалення;

– встановлено дошку памʼяті загиблому в росій-
сько-українській війні односельцю;

– за кошти бюджету громади в Оситнязькій гімна-
зії відремонтовано систему опалення, обладнання ко-
тельні, водопровід, а також встановлено нову димову 
трубу в котельні; 

– разом зі спеціалістами Держпродспоживслужби 
проведено імунізацію від сказу диких тварин на тери-
торії округу;

– службовці старостинського округу провели ро-
боту щодо забезпечення надходжень до бюджету 
громади шляхом адресної доставки податкових пові-
домлень суб’єктам господарської діяльності, які роз-
ташовані на підпорядкованій території;

– небайдужими жителями села постійно прово-
диться збір гуманітарної допомоги на потреби ЗСУ.

ПАНЧІВСЬКІЙ  
СТАРОСТИНСЬКИЙ ОКРУГ

– проведено ремонт та фарбу-
вання трьох зупинок; 

– виготовлено та встановлено  
4 лавочки в центрі села, 2 на зупин-
ках;

– відремонтовано стели двох 
братських могил; 

– пофарбовано в центрі села 
біля криниці «журавля», біля адмін-
приміщення старостату великі вази 
для квітів;

– щебеневою сумішшю підсипано аварійні ділян-
ки доріг на 3 вулицях;

– відремонтовано вуличне освітлення та освітлен-
ня біля пам’ятника; 

– двічі протягом сезону обкошувалися 3 кладови-
ща, стадіон, парк, впорядковувалися сміттєзвалища;

– в парку ліквідовано аварійні дерева. Дрова за-
везено в будинок культури, дитсадок, адмінпримі- 
щення;

– тричі косилися бур’яни, підстригалися кущі,  
висаджено 100 саджанців липи;

– проведено грейдерування доріг на двох вулицях; 
– разом із жителями облаштували Алею Слави  

Героям села, які загинули в російсько-українській 
війні, встановили біля неї освітлення;

– відремонтовано покрівлю будинку культури та 
складу;

– відремонтовано систему опалення та укриття 
Панчівського ліцею;

– встановлено новий котел в дитсадку; 
– за кошти бюджету громади проводяться роботи 

щодо забезпечення питною водою об’єктів соціальної 
інфраструктури старостату;

– разом зі спеціалістами Держпродспоживслужби 
проведено імунізацію від сказу диких тварин на тери-
торії округу;

– службовці старостинського округу провели ро-
боту щодо забезпечення надходжень до бюджету 
громади шляхом адресної доставки податкових пові-
домлень суб’єктам господарської діяльності, які роз-
ташовані на підпорядкованій території;

– небайдужими жителями села постійно прово-
диться збір гуманітарної допомоги на потреби ЗСУ.

ПУРПУРІВСЬКИЙ  
СТАРОСТИНСЬКИЙ ОКРУГ

– виконано фарбування 
дитячих майданчиків в селах 
Пурпурівка та Мар’ївка, зу-
пинки в с. Пурпурівка; стели 
загиблим воїнам Другої світо-
вої війни в селі Мар’ївка; 

– проведено бетонні роботи біля стели загиблих 
воїнів Другої світової війни в селі Пурпурівка та від-
мостки адмінприміщення старостату;

– разом зі спеціалістами Держпродспоживслужби 
проведено імунізацію від сказу диких тварин на тери-
торії округу;

– на автодорозі між м. Новомиргород і с. Велика 
Виска (перехрестя на с. Мар’ївка) відновлено автобус-
ну зупинку. Роботу організувала і профінансувала жи-
телька с. Мар’ївка Антоніна Шведенко, мама полегло-
го за цілісність держави Героя Романа Шведенка;

– небайдужими жителями села постійно прово-
диться збір гуманітарної допомоги на потреби ЗСУ.

МАРТОНІСЬКИЙ  
СТАРОСТИНСЬКИЙ ОКРУГ

– у Мартоніському 
ліцеї за кошти бюдже-
ту громади проведе-
но поточний ремонт 
даху, додатково вста-
новлено радіатори 
опалення;

– у Кам’янській гімназії змонтовано новий котел 
опалення, відремонтовано складську будівлю;

– проведено ремонт й облаштовано оргтехнікою 
і меблями кабінет поліцейського офіцера громади за 
кошти базових сільгосппідприємств ТОВ «Степове» 
та ТОВ «Правда» (керівники С. Пістоль та І. Нікола-
єв). Також за бюджетні кошти придбано автомобіль 
«Рено-Дастер» для поліцейського офіцера грома-
ди, який обслуговує Мартоніський старостинський  
округ та округи суміжні з ним;

– у с. Мартоноша за фінансової підтримки 
ТОВ «Степове» та ТОВ «Правда», місцевих жите-
лів, міської ради облаштовано Алею Слави заги-
блим героям у російсько-українській війні. Також у  
с. Кам’янка облаштовано стелу пам’яті на честь заги-
блих воїнів-односельців;

– разом зі спеціалістами Держпродспоживслужби 
проведено імунізацію від сказу диких тварин на те-
риторії округу;

– на в’їзді до с. Кам’янка відремонтовано та об-
лаштовано автобусну зупинку. Ініціатива батька за-
гиблого земляка Артура Батія Вадима Батія була 
підтримана старостою Ольгою Пістоль, результат 
роботи – оновлена зупинка, якій додала художньої 
родзинки місцева художниця Надія Мовчан;

– з використанням матеріалів, наданих міською 
радою, та силами працівників благоустрою на те-
риторії округу здійснювались роботи з утримання 
та поточного ремонту приміщень, пам’ятних знаків, 
зелених насаджень, кладовищ. Зокрема, оновлено 
фарбове покриття на обладнанні дитячих майдан-
чиків у селах Камʼянка, Костянтинівка, Мартоноша. 
Пофарбовано паркан в центрі села Мартоноша біля 
Алеї Слави;

– у селі Кам’янка здійснено підсипку доріг до 
кладовищ щебеневою сумішшю закупленою за бю-
джетні кошти; 

– у селі Мартоноша здійснено фарбування та 
косметичний ремонт братських могил у центрально-
му парку;

– на територіях сільських населених пунктів ок-
ругу на об’єктах благоустрою постійно проводилось: 

обкошування травостою, вирубка чагарників, заходи 
поліпшення стану благоустрою, ліквідація несанк- 
ціонованих сміттєзвалищ; 

– надавалась допомога внутрішньо переміщеним 
особам в  знаходженні та облаштуванні місць прожи-
вання, проводився їхній облік. Організовували збір 
гуманітарної допомоги для внутрішньо переміщених 
осіб та ЗСУ; 

– службовці старостинського округу провели 
роботу щодо забезпечення надходжень до бюджету 
громади шляхом адресної доставки податкових по-
відомлень суб’єктам господарської діяльності, які  
розташовані на підпорядкованій території. 

– на території округу протягом року надавались 
адміністративні послуги, приймались заяви й декла-
рації для нарахування субсидії та всіх видів допомог.

ЙОСИПІВСЬКИЙ  
СТАРОСТИНСЬКИЙ ОКРУГ

– на території сіл Тиш-
ківка, Йосипівка, Розлива, 
Кам’януватка та Защита на 
об’єктах благоустрою постій-
но проводилось: обкошуван-
ня травостою, вирубка ча-
гарників, заходи поліпшення 
стану благоустрою, ліквіда-
ція несанкціонованих сміт- 
тєзвалищ;

– надавалась допомога внутрішньо переміщеним 
особам в знаходженні та облаштуванні місць прожи-
вання, проводився їхній облік. Організовувався збір 
гуманітарної допомоги для внутрішньо переміщених 
осіб та ЗСУ; 

– в межах підготовки до нового опалювального 
сезону здійснено ремонт котла й витяжки в Тишків-
ському ліцеї;

– на території села Тишківка силами КП «Бла-
гоустрій» проведено поточний (ямковий) ремонт ча-
стини центральної вулиці та прилеглої території біля 
ліцею;

– службовці старостинського округу провели ро-
боту щодо забезпечення надходжень до бюджету 
громади шляхом адресної доставки податкових по-
відомлень суб’єктам господарської діяльності, які  
розташовані на підпорядкованій території; 

– з використанням матеріалів, наданих міською 
радою, у селах округу проведено поточні ремонти ме-
реж вуличного освітлення, грейдерування ґрунтових 
і насипних автошляхів. У Тишківці відремонтовано 
шість пам’ятників загиблим воїнам і відремонтовано 
покрівлю та фасад сільського клубу. Поточний ре-
монт будівлі сільського клубу та автобусної зупинки 
проведено й у селі Защита; 

– проведено роботи із забезпечення водопостачан-
ня до Тишківського ліцею;

– в с. Тишківка відкрито меморіальну дошку на 
честь земляків, що загинули, боронячи цілісність та 
суверенність держави після повномасштабного втор-
гнення агресора до України;

– на території населених пунктів округу з допомо-
гою СТОВ «Агролан» постійно здійснюється профі-
лювання місць накопичення побутових відходів;

– на території округу протягом року надавались 
адміністративні послуги: видача довідок (близько 
700), розгляд звернень громадян (540), приймались 
заяви та декларації для нарахування субсидії та всіх 
видів допомог.

– разом з спеціалістами Держпродспоживслужби 
проведено імунізацію від сказу диких тварин на те-
риторії округу.

Шановні читачі!
Надаємо контакти для надсилання кореспонденції:

Новомиргородська міська рада, Кіровоградська область, 
м. Новомиргород, 26001, вул. Соборності, 227/7.

Електронна пошта: novmrada@online.ua, також заповнити 
форму електронного звернення ви зможете у розділі  
«Залишити питання» офіційного сайту міської ради:  

http://rada-novomirgorod.gov.ua
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Замовлення № 126. Наклад 8 000 прим.
ТОВ «Імекс-ЛТД»

Свідоцтво про реєстрацію серія  
ДК № 195 від 21.09.2000.

25006, м. Кропивницький, вул. В. Панченка, 29
тел./факс (0522) 32-17-05,
моб. тел.: (050) 321-90-79 
E-mail: design@imex.kr.ua

Листівка друкується згідно 
рішення виконавчого комітету 

Новомиргородської міської 
ради, № 78 від 30 серпня  

2021 року. Відповідальний  
за випуск Чернієнко О.Ф.

Розповсюджується 
безкоштовно.


